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Formanden: Folketingsmanden for
Odense Amts lste Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

Marott: Jeg tillod mig en svag Pro-

test mod den Berømmelse af de store

Medicinalreformer, som det ærede Medlem
for Maribo Amts 83die Valgkreds (Rør-
dam) fremførte, og det ærede Medlem op-
fordrede mig til at paavise, hvad der var

galt, Det vil være et meget omfattende

Arbejde at paavise alle de Mangler, som

jeg mener, der er ved disse Reformer.

Jeg vil derfor blot i al Almindelighed sige,
at der klæber megen Reaktion ved Medi-

cinalkommissionens Arbejder, ogsaa 1 den

Skikkelse, hvori de i alt væsentligt er

blevet godkendt her i Folketinget. Jeg
vil i saa Henseende særlig henpege paa

Apotekerloven, og jeg kan dér henvise til

mine Udtalelser, da denne Lov i sin Tid

var til Behandling her. Jeg er i Øjeblik-
ket ikke i Stand til at se, om det er rig-
tigt, at Folketinget vedtager det forelig-
gende Lovforslag uforandret, saaledes som

saa godt som alle Talerne har tilraadet.

Jeg vil anbefale det Udvalg, der rimelig-
vis bliver nedsat, at gennemse Lovfor-

slaget meget grundigt, ikke mindst ud fra

den almindelige Befolknings Synspunkt,
thi jeg tror, at den almindelige Befolk-

nings Interesser i nogen Grad er blevet

tilsidesat ved disse Medicinalreformer,
hvor man særlig har haft de paagældende
Fagmænds Interesser for Øje.

Formanden: Holketingsmanden for

Maribo Amts 38die Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

Rørdam: Jeg skal paa dette Tids-

punkt ikke indlade mig paa en vidtløftig
Diskussion med det ærede Medlem (Ma-
rott). Jeg kan kun sige, at Ledetraaden

+i alle disse Love netop har været Hensynet
til Befolkningens Tarv, at yde den Betryg-
gelse, i det foreliggende Tilfælde for en

god Tandlægehjælp, saa man ikke lader
enhver Kvaksalver og Fusker ødelægge
Folks: Tænder. Jeg tror, det er et

rigtigt Princip, og det har været det

grundlæggende helt igennem for Medici-
nalkommissionens Virksomhed og ikke

Hensynet til enkelte Stænders Tarv. Jeg
tror, at ethvert Medlem af Medicinalkom-
missionen vil være enig med mig 1, at det
har været Ledetraaden. Det er paa dette

Tidspunkt ganske unyttigt og ørkesløst at

optage en Debat om Apotekerloven, der
for nylig er vedtaget her i Rigsdagen.

Det faktiske Forhold er ogsaa, at vi her
i Danmark faar billigere Medicin end

nogetsteds i Verden, vi har god Medicin

og let Adgang til den.

Formanden: Folketingsmanden for
Odense Amts lste Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

Marott: Det er meget muligt, at Lede-
traaden for Medicinalkommissionens Med-
lemmer har været den omtalte, men jeg
synes, at de har været meget uheldigei
Gennemførelsen af, det ledende Syn, de
har haft paa disse Forhold. Vel er der
Fremskridt i Medicinallovgivningen, men

jeg tror, at det er Læger og Apotekere
og andre særlig interesserede, som i Frem-

tiden vil faa den største Fordel ved denne

Lovgivning. Det er i alt Fald mit Syn
paa hele denne Sag, og dette har jeg tid-

ligere tilladt mig at fremhæve. Jeg har

— for Resten ganske ene — her i Tinget
i sin Tid protesteret f, Kks. mod visse

Punkter i Apotekerloven, og jeg vil ogsaa

gerne have Lejlighedtil at se nærmere

paa det foreliggende Lovforslag og søge
at bedømme det ud fra et Lægmands-
standpunkt. Det maa være Rigsdngens
Opgave, naar saadanne Sager bebandles,
da at se paa dem ikke mindst fra den
store Befolknings Synspunkt og ikke en-

sidigt, saaledes som man har gjort det

med Medicinallovgivningen, idet man her

har faaet ensidige Kommissionsforslag fra

Folk, som tilhørte den paagældende Klasse,
Apotekore, Læger 0. lign., medens der

kun var ganske faa almindelige Lægmænd
i denne Kommission.

Justitsministeren (Zahle): Det er

ikke alene Læger og Apotekere, der har

siddet i Medicinalkommissionen, der har

ogsåa siddet Lægmænd, deriblandt mange

Rigsdagsmænd, som enstemmigt har sluttet

sig til Kommissionens Resultater. For

øvrigt vil jeg sige til det ærede Medlem

(Marott), at han har Uret, naar han siger,
han her taler i den store brede Befolk-

nings Interesse. Det er netop i Under-
klassens Interesse, at Sygdomme kun be-
handles af kyndige Folk. Millionærer og

høje HEmbedsmænd er ikke udsatte for at

blive behandlet af Kvaksalvere — maa-

ske noget mod deres Villie —,
men Folk,

som er i tjenende Stilling, som er fattige
og afhængige af andre, kan let være ud-

satte for, at andre ikke drager tilstrække-

lig Omsorg for dem, naar de bliver syge,
men lader dem .-behandle af Kvaksalvere


